
 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA (BS) 
 

ORIGINALE   

 

 

RESP SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE  N° 329  del  19/12/2019 
 

 
 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI DEL PERIODO NATALIZIO - CIG 
Z062B2F11F / Z8F2B2EED4 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 
   
 
          
    

 



 

Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamata la deliberazione n. 39 del 27/12/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2019/2021; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 1 del 07/01/2019 la Giunta ha assegnato ai Responsabili dei 
Servizi i capitoli di entrata e di spesa; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/05/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2018/2020; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 85 del 02/09/2019 con il quale si è provveduto ad individuare il 
Responsabile dei Servizi Socio-Culturali; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 
 
Premesso che il Bilancio 2019 prevede interventi culturali realizzati sul territorio comunale o la 
partecipazione ad eventi sul territorio nazionale; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale si impegna a realizzare sul territorio un nutrito 
programma di iniziative culturali; 
 
Valutato opportuno predisporre appuntamenti per il periodo natalizio: 
 
Concerto di Natale  in data 22 dicembre presso la chiesa parrocchiale di Marcheno con il trio 
Alberto Forino, Paolo Cavagnini, Augusta Trebeschi; 
Concerto di Natale in data 23 dicembre presso la chiesa parrocchiale di Brozzo con la banda 
musicale di Concesio diretta dal maestro Costanzo Manza con la partecipazione della soprano 
Gisella Liberini; 
 
Ricordata la proposta degli artisti Alberto Forino, Augusta Trebeschi e Paolo Cavagnini per il 
concerto  di Natale in data 22 dicembre per un preventivo pari a € 813,75; 
 
Ricordata la proposta da parte della Banda di Concesio rappresentata dal maestro Costanzo Manza 
per un preventivo pari a € 976,00 IVA inclusa per la quale è stato effettuato il cig. n. Z8F2B2EED4 
in data 13/12/2019 e ricordato il corrispettivo per l’intervento della soprano Gisella Liberini pari a 
€ 135,63;  
 
Ricordato infine che è necessario prevedere la spesa di copertura SIAE preventivata in € 165,00 
IVA inclusa per i due appuntamenti per la quale è stato effettuato il cig. n. Z062B2F11F in data 
13/12/2019; 
 
Intendendo procedere all’impegno di spesa complessivo pari ad € 2.090,41 a liquidazione delle 
spettanze per le iniziative in oggetto; 



 

 
Dato che tutte le iniziative individuate sono specificamente realizzate dai gruppi sopra citati e non 
è possibile individuare altri artisti col medesimo programma;  
 
Preso atto che non è stato possibile reperire tramite MEPA una quotazione del servizio in oggetto, 
e non esistono al riguardo convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
aventi per oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura; 
 
Ricordato che tutti i gruppi sopra citati sono tenuti ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 
3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla 
prestazione e qualora ciò non accadesse il presente contratto di risolve di diritto ai sensi del 
comma 8 del medesimo art. 3; 
 
Intendendo procedere all’impegno di spesa per l’iniziativa sopra riportata pari ad € 2.090,41 
complessivi;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare per l’iniziativa dei concerti natalizi la somma complessiva di € 2.090,41 che 

verranno così liquidati: 
 

- € 271,25 lordi  a Alberto Forino  c.f. FRNLRT82P06B157U, abitante in via De Gasperi, 17 a 
Villanuova sul Clisi  per lo spettacolo del 22 dicembre 2019 nella chiesa parrocchiale di 
Marcheno 

- € 271,25 lordi  a Augusta Trebeschi c.f. TRBGST74L69B157M, abitante in Piazzale Cesre 
Battisti, 7 a Brescia per lo spettacolo del 22 dicembre 2019 nella chiesa parrocchiale di 
Marcheno 

- € 271,25 lordi  a Paolo Cavagnini  c.f. CVGPLA79P24B157T, abitante in via Gardesana 
traversa 1, 9 Prevalle per lo spettacolo del 22 dicembre 2019 nella chiesa parrocchiale di 
Marcheno 

- € 976,00 Iva inclusa per il corrispettivo della banda musicale di Concesio alla Associazione 
Bande Musicali Bresciane con sede a Coccaglio Via Papa Giovanni XXIII, 38 per lo 
spettacolo del 23 dicembre 2019 nella chiesa parrocchiale di Brozzo - cig. n. Z8F2B2EED4 

- € 135,63 lordi a Gisella Liberini c.f. LBRGLL87P63D918Q, abitante in via Camerate, 82 a 
Concesio per lo spettacolo del 23 dicembre 2019 nella chiesa parrocchiale di Brozzo 

- € 165,00 IVA inclusa per la copertura spese Ufficio SIAE  - cig. n. Z062B2F11F 
 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.090,41 al  
 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello) 
751.00 05 02 1 03 U.1.03.02.11.999 

 
con riferimento all’esercizio 2019, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2018 

 
3. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 

impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 
 
4. Di dare atto che la presente Determinazione: 
 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 



 

 verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23 

 
 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi; 

 
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dr. Marcello Bartolini 
 


